
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  03/06/2021   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  03/06/2021 
 

 
Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria, bajo la presidencia a distancia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL CARMEN 
SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia del Tercer Teniente de Alcaldesa D. FRANCISCO CAMAS 
SÁNCHEZ y de los concejales, D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL, D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES 
y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Asisten a distancia mediante videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, la Sra. 
Alcaldesa y la Concejala Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ de conformidad con el 
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y 
urgente celebrada el día 18 de mayo de 2021. 

Excusan su asistencia el Segundo Teniente de Alcaldesa, D. JOSÉ ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y 
los Concejales, Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS  y Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

  
SE ACUERDA: 

 
  

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 20 DE 
MAYO DE 2021 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 26 
DE MAYO DE 2021.  
 

2.- COMUNICACIONES. 
No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular.  
 

3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS C. F. M. (CULTURA).  
 

4.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SCHINDLER S.A. 
(CULTURA).  
 

5.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SCHINDLER S.A. 
(CULTURA).  
 

6.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. GRUPO CONTINENTAL 
SPAIN S.L. (DEPORTES).  
 

7.- DESIGNACIÓN DE RESPONSABLE DE LA SUPERVISIÓN DE LAS OBRAS DE "REPARACIÓN 
DE EDIFICIO MUNICIPAL EN CALLE LARGA, N.º 39".  
 

8.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE REDACCIÓN 
DE PROYECTO DE REHABILITACIÓN Y MODERNIZACIÓN DEL MERCADO CENTRAL DE 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  03/06/2021   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

ABASTOS DE JEREZ DE LA FRONTERA. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO 
EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO 
PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020".  
 

9.- INCORPORACIÓN DE NUEVOS MIEMBROS A LA MESA PERMANENTE DE 
CONTRATACIÓN DEL AYUNTAMENTO DE JEREZ.  
 

10.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL SERVICIO PARA LA 
REALIZACIÓN DE ANALÍTICA DE LAS AGUAS EN LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS 
MUNICIPALES DE PISCINAS CUBIERTAS "ARQUITECTO JOSÉ LAGUILLO" Y ANALÍTICA 
DE LEGIONELLA EN LAS DISTINTAS INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES.  
 

11.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO DE 
CAPA VEGETAL DEL CÉSPED DEL ESTADIO MUNICIPAL DE CHAPÍN, DURANTE LOS 
MESES DE JUNIO Y JULIO.  
 

12.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA  REPARACIÓN DE LA 
BOMBA DE AGUA. PALACIO VILLAPANÉS.  
 

13.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE LAS IX JORNADAS DE 
ARCHIVOS PRIVADOS".  
 

14.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO POR ADQUISICIÓN DE UN 
ORDENADOR PORTÁTIL PARA LOS PROCESOS SELECTIVOS QUE SE VAN A 
DESARROLAR EN EL SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS.  
 

15.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 
EXTINTORES. MUSEO ARQUEOLÓGICO.  
 

16.- ACTUALIZACIÓN DE LA RENTA CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE  
ARRENDAMIENTO DE LA PLAZA DE APARCAMIENTO Nº. 68 SITUADA EN EL GARAJE 
SEÑALADO COMO NÚMERO 2 DEL EDIFICIO SITO EN AVDA. DE LA SERRANA.  
 

17.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE ROYAL CRESS, S.A. Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ 
DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD: COLECCIÓN ZOOLÓGICA, APADRINAMIENTO DE 
LA  GACELAS DORCAS.  
 

18.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA 
(PERSONAL).  
 

19.- RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2021/014. MOVIMIENTOS TIERRA GUADALETE SL (MEDIO AMBIENTE).  
 

20.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE DINAMIZACIÓN CULTURAL Y PATRIMONIO HISTÓRICO - 
EXPEDIENTE DE GASTO Nº G223/2021 (CULTURA).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  03/06/2021   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

21.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE ALCALDÍA-PRESIDENCIA, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G476/2021, (SERVICIO 
RADIO Y TV MUNICIPAL).  
 

22.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE DINAMIZACIÓN CULTURAL Y PATRIMONIO HISTÓRICO - 
EXPEDIENTE DE GASTO Nº G198/2021 (CULTURA).  
 

23.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS 
HUMANOS, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G581/2021, (ECONOMÍA).  
 

24.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A 
"SUSCRIPCIÓN A LA LICENCIA DE "ADOBE PRO" PARA EL PORTAL DE 
TRANSPARENCIA".  
 

25.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A 
"ENMARCADO DE DIPLOMA CONMEMORATIVO PARA ACTO SOLEMNE DE 
RECONOCIMIENTO".  
 

26.- APROBACIÓN DE GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN RELATIVO A LA 
"LIQUIDACIÓN A SENDA POR FINANCIACIÓN PUESTOS ESCOLARES, GUARDERÍAS EL 
PAJE DE LA BARCA DE LA FLORIDA, MES DE ABRIL 2021".  
 

27.- APROBACIÓN PROPUESTA DE GASTO: P.G.2021-G 630. FERIA DEL LIBRO DE JEREZ 2021. 
DERECHOS DE AUTOR.  
 

28.- EXPEDIENTE DE APROBACIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO RELATIVO A LOS GASTOS 
ITV AÑO 2021.  
 

29.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-
2021-262.  
 

30.- CAMBIO DE AUTORIZADOS Y HABILITADOS EN LAS CUENTAS CORRIENTES DE LA 
DELEGACION DE ECONOMIA Y HACIENDA (CAJA FIJA Y PAGOS A JUSTIFICAR).  
 

31.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. GESTION TRIBUTARIA 
TERRITORIAL SAU (ECONOMIA).  
 

32.- APROBACION CUENTA RECAUDACION DIPUTACION PROVINCIAL 2015.  
 

33.- APROBACION CUENTA RECAUDACION DIPUTACION PROVINCIAL 2016.  
 

34.- INICIO DE PROCEDIMIENTO DE REINTEGRO DE PAGOS INDEBIDOS: M&D ESTÉTICA 
2016 SL.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  03/06/2021   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

35.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SHINDLER S.A. 
(DISTRITOS ESTE Y NORESTE).  
 

36.- RESOLUCIÓN SOLICITUD DE CARENCIA EN EL PAGO DEL PRECIO DE 
ARRENDAMIENTO DE LA NAVE ADJUDICADA EN EL VIVERO MUNICIPAL DE EMPRESAS 
"ANDANA" (NAVE 1).  
 

37.- APROBACION DE LA FIRMA DEL CONVENIO A SUSCRIBIR ENTRE EL SERVICIO 
ANDALUZ DE EMPLEO Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA, 
RECOGIENDO LOS TERMINOS DE LA COLABORACION PARA LA INSTALACION, 
MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE CUATRO PUNTOS DE EMPLEO EN CENTROS 
MUNICIPALES.  
 

38.- APROBACIÓN DEFINITIVA DEL PROCEDIMIENTO PARA LA RENOVACIÓN DEL 
CERTIFICADO MUNICIPAL DE APTITUD NECESARIO PARA EL EJERCICIO PROFESIONAL 
DE LA ACTIVIDAD DE CONDUCTOR DE AUTO-TAXI EN EL MUNICIPIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA.  
 

39.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SRCL CONSENUR S.L. 
(ZOOBOTÁNICO).  
 

40.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. VEHÍCULOS 
ELÉCTRICOS DEL ESTRECHO S.L. (ZOOBOTÁNICO).  
 

41.- LICENCIA DE CAMBIO DE USO DE OFICINA  A VIVIENDA EN CALLE JOSE LUIS DÍEZ 5-7, 
1ºA.  
 

42.- LICENCIA DE REFORMA INTERIOR DE VIVIENDA EXISTENTE EN CALLE TAXDIRT, Nº 6, 
BAJO.  
 

43.- LICENCIA DE SUSTITUCIÓN DE FORJADO DE CUBIERTA DE ANEXO A IGLESIA DE 
SANTO DOMINGO, EN ALAMEDA MARQUÉS DE CASA DOMECQ.  
 

44.- LICENCIA DE DEMOLICIÓN PARCIAL Y CONSTRUCCIÓN PARA AMPLIACIÓN DE NAVE 
INDUSTRIAL EXISTENTE EN  COOPERATIVA SITA EN CTRA. CORTES KM Nº 21 - LA 
BARCA DE LA FLORIDA.  
 

45.- APROBACIÓN DE MEMORIA TÉCNICA DE REPARACIÓN DE FILTRACIONES DE 
CUBIERTA EN DELEGACIÓN DE URBANISMO EDIFICIO LOS ARCOS (PLAZA DEL 
ARENAL).  
 

46.- DECLARACIÓN DE CADUCIDAD DE LA LICENCIA DE OBRAS PARA LA INSTALACIÓN 
DE ASCENSOR Y ADAPTACIÓN DE PRIMERA PLANTA PARA AMPLIACIÓN DEL BAR CON 
COCINA EXISTENTE EN PLANTA BAJA EN CALLE CONSISTORIO, Nº 16 - LA CRUZ 
BLANCA -.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  03/06/2021   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

47.- DECLARACIÓN DE CADUCIDAD DEL PROCEDIMIENTO DE LA LICENCIA DE 
ADECUACIÓN Y REFORMA DE EDIFICIO PLURIFAMILIAR PARA APARTAMENTOS 
TURISTICOS EN CALLE LANCERIA Nº 21.  
 

48.- APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE OBRAS DE REGENERACIÓN DE PISTAS 
DEPORTIVAS ICOVESA (EDUSI).  
 

49.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ ,S.L. (URBANISMO).  
 

50.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SHINDLER, S.A. 
(URBANISMO).  
 

 
 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,   

SE ACUERDA: 

 
  

A.U. 1º.- REQUERIMIENTO DE LA SECCIÓN OCTAVA DE LA AUDIENCIA PROVINCIAL DE 
CÁDIZ CON SEDE EN JEREZ, SOBRE PROCEDIMIENTO DE INDULTO 2/2021.  
 

A.U. 2º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS M. B. R. 
(ASESORAMIENTO JURIDICO).  
 

A.U. 3º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS OLIVA ALQUILERES 
SL (DEPORTES).  
 

A.U. 4º.- CAMBIO DEL REPRESENTANTE DESGINADO POR LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ 
PARA LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ, EL CONSEJO REGULADOR DE LAS DENOMINACIONES 
DE ORIGEN "JEREZ-XÉREZ-SHERRY - MANZANILLA DE SANLUCAR Y VINAGRE DE 
JEREZ" Y LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ PARA LA CONSTITUCIÓN DEL PREMIO 
INTERNACIONAL DE INVESTIGACIÓN VITIVINÍCOLA DEL MARCO DE JEREZ 
"CARMELO GARCÍA BARROSO".  
 

A.U. 5º.- PRÓRROGA DE LA EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR INTERÉS PARTICULAR 
SOLICITADA POR EMPLEADO MUNICIPAL (29/5093).  
 

A.U. 6º.- APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 
RELATIVA A LA CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN UN ADMINISTRATIVO 
MEDIANTE NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIO INTERINO HASTA SU 
COBERTURA POR FUNCIONARIO DE CARRERA (OEP 2019).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  03/06/2021   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 7º.- FINALIZACIÓN DE  ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 296120.  
 

A.U. 8º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 296120 AL PUESTO VACANTE DE JEFE/A DE UNIDAD 
DE GESTIÓN DE INSTALACIONES (JU186).  
 

A.U. 9º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA EL DESARROLLO 
DE LA FERIA DEL LIBRO DE JEREZ 2021. CACHÉS DE ARTISTAS  Y HOMENAJE A 
CABALLERO BONALD.  
 

A.U. 10º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA EL CONCIERTO 
CAMPAÑA SENSIBILIZACIÓN DIVERSIDAD SEXUAL Y DE GÉNERO.  
 

A.U. 11º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA EL DESARROLLO 
DE PRUEBAS SELECTIVAS.  
 

A.U. 12º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE PUNTOS DE 
ACCESO (AP) PARA RED WIFI MUNICIPAL. COFINANCIADA POR EL FONDO 
EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
OPERATIVO DE CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020".  
 

A.U. 13º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL "SERVICIO 
DE TALLERES DE CIRCO SOCIAL EN DISTRITO SUR".  
 

A.U. 14º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE "TERMINACIÓN 
DE LA U.E. 10.17 ‘COOPERATIVA’ Y DUPLICACIÓN DE LA N-IV, TRAMO ROTONDA 
HOSPITAL A ROTONDA DEL CALVARIO - 2º DESGLOSADO", MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

A.U. 15º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE TINTA PARA 
IMPRESORAS DE LA BIBLIOTECA CENTRAL.  
 

A.U. 16º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS 
OBRAS DE TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DEL SECTOR 26 -1ª FASE, MODIFICADO 
PRIMER DESGLOSADO".  
 

A.U. 17º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL 
PROYECTO TÉCNICO DE "TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DEL SECTOR 26 - 1ª FASE, 
MODIFICADO PRIMER DESGLOSADO".  
 

A.U. 18º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL 
EQUIPAMIENTO PARA LA RENOVACIÓN DE LOS MUSEOS DE LAS ATALAYAS, 
ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 
REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE CRECIMIENTO 
SOSTENIBLE 2014-2020, A LA ENTIDAD DISPLAYS SOLUTIONS S.L. 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  03/06/2021   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 19º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD DE LA 
CAPITALIDAD EUROPEA DE LA CULTURA EN CATÁLOGO PROMOCIONAL DE 
LOS MUSEOS DE LA ATALAYA  
 

A.U. 20º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE "EJECUCIÓN DEL 
PROYECTO DE RENOVACIÓN DEL PAVIMENTO DEPORTIVO EN PABELLÓN 
POLIDEPORTIVO RUIZ-MATEOS. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO 
EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020", A ADJUDICAR MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

A.U. 21º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR 
DEL ÁREA DE GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS, 
CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G127/2021 (ACCIÓN 
SOCIAL).  
 

A.U. 22º.- LICENCIA DE AMPLIACIÓN DE INSTALACIONES PARA EXPLOTACIÓN AGRARIA 
DESTINADA A MULTICULTIVO HORTÍCOLA EN REGADÍO, EN FINCA RÚSTICA 
RAJAMANCERA, POLIGONO 138, PARCELA 14 (LAS CUEVAS BAJAS).  
 

A.U. 23º.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE ASOCIACIÓN AMIGOS DE EUROPA 
LEONARDO DA VINCI Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA, PARA 
LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS FORMATIVAS DE ALUMNOS EUROPEOS.  
 

A.U. 24º.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL EXISTENTE EN EL PLIEGO DE CLÁUSULAS 
ADMINISTRATIVAS PARTICULARES QUE RIGE LA LICITACIÓN PARA LA 
CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DEL BAR-RESTAURANTE SITO EN EL PARQUE 
ZOOBOTÁNICO DE JEREZ DE LA FRONTERA.  
 

 
 
 
 
 


